PAGE
5

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2017

	 № 41/27

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области
от 19.02.2013 № 196/85 «О предоставлении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 18.08.2016 № 4/53), изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-
тителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 25.06.2013 № 214/373 «Об обеспечении доступной среды жизнедея-
тельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 16.07.2014 № 271/469) следующие изменения:
2.1. Внести изменения в Порядок обеспечения доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункты 5 и 6 в следующей редакции:

«5. По результатам паспортизации объектов социальной инфраструктуры органы исполнительной власти Кировской области, на балансе которых находятся объекты социальной инфраструктуры, представляют в министерство социального развития Кировской области информацию по форме, установленной методическими рекомендациями».

6. Ежегодно органы исполнительной власти Кировской области, на балансе которых находятся объекты социальной инфраструктуры, и органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области не позднее первого февраля года, следующего за отчетным, направляют в министерство социального развития Кировской области статистическую информацию о состоянии доступности объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, расположенных на территории муниципального района (городского округа), в соответствующем году по форме, установленной методическими рекомендациями».

2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Органам исполнительной власти Кировской области, на балансе которых находятся объекты социальной инфраструктуры:

5.1. Проводить анкетирование и паспортизацию вновь введенных в эксплуатацию или прошедших реконструкцию, модернизацию, капитальный, текущий ремонт объектов социальной инфраструктуры в соответствии с методическими рекомендациями.

5.2. Формировать карту доступности объектов социальной инфраструктуры Кировской области и осуществлять ее актуализацию в специализированной информационной системе Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации «Жить вместе»                (http://zhit-vmeste.ru) (далее – Интернет-портал) на основании паспортов доступности».

2.3. Подпункт 6.6 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, по результатам паспортизации объектов социальной инфраструктуры представлять в министерство социального развития Кировской области информацию по итогам проведенной работы за истекший период по форме, установленной методическими рекомендациями».

2.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-
тителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

3. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Порядка конкурсного отбора общественных организаций инвалидов для предоставления субсидий из областного бюджета на поддержку программ (проектов) общественных организаций инвалидов по содействию трудоустройству инвалидов на рынке труда в Кировской области, в том числе по созданию (сохранению) рабочих мест и обеспечению доступности рабочих мест в Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 27.05.2014 № 264/353 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора общественных организаций инвалидов для предоставления субсидий из областного бюджета на поддержку программ (проектов) общественных организаций инвалидов по содействию трудоустройству инвалидов на рынке труда в Кировской области, в том числе по созданию (сохранению) рабочих мест и обеспечению доступности рабочих мест в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.09.2015 № 60/594), заменив в
пункте 1.5 слова «Обеспечение профессиональной подготовки, переподготовки и трудового устройства инвалидов» словами «Профессиональная подготовка, переподготовка и трудовое устройство инвалидов».
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.12.2014 № 15/192 «Об организации и осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 09.11.2015 № 69/731), изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-
тителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области
от 12.12.2014 № 15/198 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Кировской области»                (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.11.2016 № 28/184), изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-
тителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.12.2014 № 15/203 «О межведомственном взаимодействии органов государственной власти Кировской области при предоставлении социальных услуг и социального сопровождения» (с изменениями, внесенными поста-
новлением Правительства Кировской области от 15.09.2015 № 60/594), изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-
тителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

7. Внести в постановление Правительства Кировской области от 03.07.2015 № 47/363 «О реализации стационарозамещающей технологии «Приемная семья для граждан пожилого возраста и инвалидов» в Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 29.01.2016 № 81/34) следующие изменения:

7.1. Внести изменение в Положение о реализации стационарозамещающей технологии «Приемная семья для граждан пожилого возраста и инвалидов» в Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 4 слова «учреждениями социального обслуживания населения (далее – учреждения) в муниципальном образовании» словами «организациями социального обслуживания, находящихся в ведении Кировской области (далее – учреждения)».

7.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. замес-
тителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».

8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

_1042349833.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag